
Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 
z relevantních právních dokumentů přijatých včera na jednání Vlády ČR dovoluji si upozornit na 
následující: 
 

 Mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví, č.j. MZDR 47828/2020-27/MIN/KAN – 
samotestování zaměstnanců a OSVČ (viz v příloze) 
 
S účinností od 28. března 2021 bude platit, že zaměstnancům, kteří si sami provedli nebo jim 
byl laickou osobou proveden test na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 prostřednictvím 
testu poskytnutého zaměstnavatelem, se nařizuje v případě, že je výsledek testu pozitivní: 
- bezodkladně uvědomit zaměstnavatele o plánované nepřítomnosti na pracovišti kvůli 

podezření na pozitivitu na přítomnost viru SARS-CoV-2;  
- opustit pracoviště do místa svého aktuálního bydliště; 
- uvědomit bezodkladně o výsledku testu svého registrujícího lékaře; 
- pokud zaměstnanec nemůže uvědomit svého lékaře, je povinen kontaktovat jiného 

poskytovatele zdravotních služeb, popřípadě orgán ochrany veřejného zdraví příslušný 
podle místa výkonu práce k určení dalšího postupu. 

 
Zaměstnavatel dle výše uvedeného mimořádného nařízení musí vést evidenci provedených 
testů. 
Lékař, který je informován o pozitivním výsledku testu, je povinen bezodkladně této osobě 
vystavit žádanku na konfirmační PCR test a v informačním systému musí lékař uvést 
identifikační číslo zaměstnavatele. Osoba, které byla vystavena žádanka na konfirmační 
test, je povinna se tomuto vyšetření podrobit bez prodlení. 
Viz: https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2021/03/Mimoradne-opatreni-
samotestovani-zamestnancu-a-OSVC-s-ucinnosti-od-28-3-2021.pdf 
____________________________________________- 
 

 Nové nařízení Ministerstva zdravotnictví 47828/2020-25/MIN/KAN (viz příloha) stanoví, že 
testování je od 6. dubna 2021 také povinné v nestátní neziskových organizacích, které 
zaměstnávají alespoň 1 osobu. Pravidla testování jsou stejná, viz výše. 

 
Nestátní neziskovou organizací se rozumí:  
a) spolky a pobočné spolky,  
b) nadace a nadační fondy,  
c) církevní právnické osoby, resp. účelová zařízení církví,  
d) obecně prospěšné společnosti,  
e) ústavy. 
Viz: https://koronavirus.mzcr.cz/wp-content/uploads/2021/03/Mimoradne-opatreni-
testovani-zamestnancu-nestatnich-neziskovych-organizaci.pdf 

 
Vít Richter, Národní knihovna ČR, Klementinum 190, Praha 1, vit.richter@nkp.cz | www.nkp.cz, Tel: 
+420 603 223 627, 221 663 338 
 
 


